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شرکت خودروسازان دیزلی آذربایجان)سهامی خاص(، در نظر دارد نسبت به فروش ملک مشروحه زیر از طریق مزایده عمومی و به بالاترین قیمت اقدام 
نماید. متقاضیان محترم می توانند از تاریخ درج آگهی لغایت پایان وقت اداری)ساعت15:00( روز شنبه مورخ 1404/07/26 برای دریافت اسناد 
مزایده به تارنمای این شرکت به آدرس: www.itmco.ir مراجعه نموده و مدارک و اســناد مربوط به پیشنهاد قیمت ملک را به نشانی: تبریز، جاده 
سردرود، شرکت تراکتورسازی ایران، ساختمان شهید سردار سلیمانی، طبقه سوم، اتاق مزایده با اخذ رسید تحویل نمایند. همچنین جهت کسب 
اطلاعات بیشتر و هماهنگی برای بازدید از ملک می توانند با شماره تلفن های ۳42۹6۳۹۳ - 041 و ۳4246011-041 تماس حاصل نمایند. نحوه 
پرداخت ثمن معامله به صورت نقد می باشد؛ لیکن متقاضیان می توانند پیشنهاد خود جهت تسویه حساب نقدی را در برگه پیشنهادی درج نمایند 
و حساب شماره 0505۹75۹۳6 با شماره شــبایIR 710180000000000505۹75۹۳6 نزد بانک تجارت شعبه)کد5050( تراکتورسازی 

به نام شرکت خودروسازان دیزلی آذربایجان جهت واریز مبلغ تضمین شرکت در مزایده معرفی می گردد.

وضعیت کاربری ملکپلاک ثبتیآدرسشهرردیف
سند

مساحت 
(متر مربع)

میزان 
مالکیت

قیمت پایه مزایده 
(ریال)

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده (ریال)

تبریز۱
تبریز، 

جاده ائل گلی، 
فلکه خیام

فرعی ۵۲۷ از اصلی ۱۳ و 

فرعی ۱۴۵۷۷ از اصلی ۱۳
تجاری، مسکونی 

۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰شش دانگ۲۰۰۵/۲۶طلقو خدماتی

هیأت مدیره شرکت خودروسازان دیزلی آذربایجان(سهامی خاص)

آگهی مزایده فروش ام�ک
شرکت خودروسازان دیزلی آذربایجان(سهامی خاص)

زیرمجموعه گروه صنعتی تراکتورسازی ایران
به شماره ثبت ۱۸۵۴۷ با شناسه ملی ۱۰۲۰۰۲۴۱۳۵۳

تجدید آگهی مزایده کنسانتره آهن 
 شماره ۱۴۰۴-۰۵

شـرکت توسـعه معدنـی و صنعتـی صبـا نـور در نظـر دارد مقـدار ۵۰،۰۰۰ تـن (۵،۰۰۰ تـن ± بـه انتخـاب فروشـنده) محصـول 
 FOBتقریبـی ۶۵ درصـد در بنـدر امـام خمینـی(ره) و بـه روش Fe کنسـانتره آهـن خـود را به صـورت یکجـا و آمـاده فـروش بـا

از طریـق مزایده عمومـی به فـروش برسـاند.

متقاضیـان می بایسـتی پیشـنهاد قیمـت، تضمیـن و سـایر اسـناد و مـدارک درخواسـت شـده را از طریـق نماینـده خـود بـا 

معرفی نامـه رسـمی تـا تاریـخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ سـاعت ۱۶:۳۰ بـه نشـانی: تهـران، سـعادت آباد، نرسـیده بـه خروجـی آیـت ا.. 

دبیرخانـه شـرکت  دوم،  پـلاک ۴۹، سـاختمان صبا نـور، طبقـه  غربـی(۲۶)،  رفسـنجانی شـرق، خیابـان حق طلـب  هاشـمی 

صبا نور(سرکار خانم برزگر) ارائه نمایند.

ابـلاغ برنـده حداکثـر سـه روز کاری پـس از بازگشـایی اعـلام می گـردد. برنـده می بایسـتی حداکثـر ظـرف مـدت ۵ روز کاری 

ایـران از تاریـخ اعـلام نتیجـه بـرای انجـام معاملـه، انعقـاد قـرارداد و پرداخـت بخـش اول وجـه معاملـه حاضـر شـود، در غیـر 

این صـورت سـپرده برنده(ضمانت نامـه/ نقـدی) ضبـط و طبـق ضوابـط و مقـررات، بـا نفـر دوم معاملـه انجـام خواهـد شـد.

متقاضیـان محتـرم می تواننـد جهـت دریافـت اسـناد مزایـده (و یـا کسـب اطلاعـات بیشـتر) بـه سـایت شـرکت بـه آدرس

www.sabanour.com (و یـا آدرس ذکـر شـده در تهـران) مراجعـه و یـا بـا شـماره تلفـن: ۲۷۶۴۵۰۰۰-۰۲۱ داخلـی (۲۲۴۳) 

تمـاس حاصـل نماینـد. 

ضمنـا مزایده گـذار در قبـول یـا رد هـر یـک و یـا تمامـی پیشـنهادات اختیـار تـام داشـته و هیـچ گونـه ادعـا و اعتراضـی در ایـن 

زمینـه قابـل قبـول نخواهـد بـود.

معاونت بازرگانی شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور

تجدید آگهی مزایده اقلام ضایعاتی کارخانجات کردستان و همدان 
شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور - شماره ۱۴۰۴۰۴

شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبا نور(سهامی عام) در نظر دارد مقادیر تقریبی اقلام ضایعاتی کارخانجات منطقه همدان 
و کردسـتان خود را به شـرح جداول ذکر شـده در اسـناد در محل سـایت های شـرکت واقع در اسـتان همدان کیلومتر ۴۰ جاده 
همـدان بـه قـروه سـه راهـی داشـبلاغ کیلومتـر ۷ جـاده اسـد آباد و اسـتان کردسـتان کیلومتـر ۸۰ جـاده زنجـان بـه بیجـار سـه راه 

یاسـوکند کیلومتر ۲۵ جاده فرعی به روش Ex Works از طریق مزایده عمومی به فروش برسـاند.
متقاضیـان می تواننـد پیشـنهاد قیمـت و تضمیـن خـود را (در فرم هـای تعییـن شـده در سـایت شـرکت) حداکثـر تـا تاریـخ 
۱۴۰۴/۰۸/۱۰ سـاعت ۱۶:۳۰ بـه نشـانی: تهـران سـعادت آباد، نرسـیده بـه خروجـی آیـت ا.. هاشـمی رفسـنجانی شـرق، خیابـان 

حـق طلـب غربـی(۲۶)، پـلاک ۴۹، سـاختمان صبـا نـور، طبقـه دوم ، دبیرخانـه (خانـم برزگـر) ارسـال نماینـد.
برنـده/ برنـدگان مزایـده می بایسـتی پـس از تعییـن و ابـلاغ آن حداکثـر ظـرف مـدت سـه (۳) روز کاری از تاریـخ اعـلام نتیجـه 
بـرای انجـام معاملـه، انعقـاد قـرارداد و ترتیـب پرداخـت وجـه معاملـه حاضـر شـود، در غیـر این صـورت سـپرده برنـده ضبـط و 

طبـق مقـررات بـا نفـر دوم معاملـه انجـام خواهـد شـد.
بـه آدرس بـه سـایت شـرکت  یـا کسـب اطلاعـات بیشـتر  متقاضیـان محتـرم می تواننـد جهـت دریافـت اسـناد مزایـده و 

 www.sabanour.com و یـا آدرس ذکـر شـده در تهـران و یـا بـا شـماره تلفـن: ۲۷۶۴۵۰۰۰-۰۲۱ داخلـی ۲۲۸۱ تمـاس حاصـل 
نمایند. 

ضمنـا مزایـده گـذار در قبـول یـا رد هـر یـک و یـا تمامـی پیشـنهادات و همچنیـن فـروش اقـلام موضـوع مزایـده به صـورت یکجـا 
بـه یـک نفـر و یـا مجـزا بـه چنـد نفـر اختیـار تـام داشـته و هیـچ گونـه ادعـا و اعتراضـی در ایـن زمینـه قابـل قبـول نخواهـد بـود.

معاونت بازرگانی شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور

بــا بازگشــت تحریم‌هــای بین‌المللی و 
فعال‌ســازی مکانیســم ماشــه، پرسش 
اساســی که پیش روی فعالان اقتصــادی و سیاســتگذاران قرار 
می‌گیرد آن است که تجارت خارجی ایران در ادامه چه مسیری را طی 
خواهد کرد. به نظر می‌رسد ممنوعیت‌ها در حوزه کشتیرانی، بیمه و 
مبادلات مالی بین‌المللی بازمی‌گردند. همچنین مســدود شدن 
مســیرهای احتمالی برای عضویت در نهادهــای مالی جهانی یا 
دسترســی به تســهیلات بین‌المللی نیز از دیگر آثار سوء تشدید 
تحریم‌های جهانــی علیه اقتصاد ایران خواهند بــود. این شرایط 
می‌تواند روابط تجــاری ایران با شرکت‌هــای بخش خصوصی در 
کشورهای دوست و هم‌پیمان را نیز دستخوش تغییر کند. در چنین 
شرایطی، افزایش تحرک دولت در حوزه دیپلماســی اقتصادی و 
حضور پررنگ بخش خصوصی به‌عنوان دو بازوی مکمل، اهمیت 
مضاعفی پیدا می‌کنند. همزمان، فعالان بخش خصوصی نیز بر لزوم 
طراحی ســناریوهای جایگزین، تجارت غیررسمی و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های مویرگی تاکید دارنــد. در این میان، چین و روســیه 
مخالفت خود را با تحریم‌ها اعلام کرده‌اند، اما تجربه گذشته نشان 

داده است که حتی شرکای نزدیک نیز در مواجه با تهدید تحریم‌های 
ثانویه با احتیاط عمل می‌کنند.

تجربه‌ سال‌های گذشته نشان داده است که حتی در کشورهایی 
که روابط سیاسی نزدیکی با ایران دارند، شرکت‌ها به دلیل نگرانی 
از جریمه‌ها در برابر تهدید تحریم‌های محتاطانه رفتار می‌کنند. 
برای بسیاری از شرکت‌ها محاســبه هزینه و منفعت به این نتیجه 
منتهی می‌شود که حفظ دسترسی به بازارهای بزرگ‌تر و اجتناب از 
مجازات‌های مالی، بر ادامه همکاری با ایران اولویت دارد. به همین 
دلیل، حتی اگر سطح روابط سیاسی دولت‌ها حفظ شود، بخش 

خصوصی ممکن است مسیر دیگری انتخاب کند.
نخستین اقدام دولت در مواجه با محدودیت‌های بین‌المللی در 
حوزه تجارت، باید فعال‌سازی دیپلماسی اقتصادی باشد. مذاکره 
مســتقیم با دولت‌های همســو و دریافت ضمانت‌های سیاسی و 
حقوقی برای حمایت از شرکت‌های آن‌هــا، اهمیت حیاتی دارد، 
چراکه یکی از مهم‌ترین دلایل عقب‌نشــینی شرکت‌ها در فضای 
تحریمی ابهام در محدوده فعالیت مجاز است. بسیاری از فعالان 
اقتصادی صرفا به‌دلیل نبود دستورالعمل روشن ترجیح می‌دهند از 

همکاری صرف‌نظر کنند. در چنین فضایی، انتشار سریع و دقیق 
دستورالعمل‌های رسمی از ســوی دولت، بانک مرکزی و گمرک 

ضروری است.
در این میان باید اشــاره کرد که برای تداوم فعالیت‌های تجاری 
ایران در شرایط تحریمی، ارتباط نزدیک دولت با فعالان اقتصادی 
اجتناب‌ناپذیر است. فعالان اقتصادی بر این باورند که حضور بخش 
خصوصی در میز سیاستگذاری می‌تواند بسیاری از گره‌های تجاری 
کشور را بگشاید و راه هموارتری را برای تجار ایرانی بسازد. تحریم‌ها 
معمولا به‌صورت ناگهانی مسیرهای تجاری را مسدود می‌کنند. در 
چنین شرایطی، طراحی سناریوهای جایگزین اهمیت ویژه‌ای برای 
حفظ سطح تجاری ایران با کشــورهای هم‌پیمان دارد. به عبارت 
دیگر،‌ دولت باید ستاد مدیریت بحران در حوزه تجارت خارجی ایجاد 
کند تا فعالان اقتصادی در برابر قطع همکاری یک شرکت خارجی با 

تجار ایرانی، برنامه و شرکت جایگزین جدیدی را ارائه کنند. 
 
 تجارت مویرگی ۩

در این میان فعالان بخش خصوصی بر تجارت مویرگی و غیرقابل 
رصد تاکید می‌کنند؛ روشی که با توجه به ماهیت تحریم‌ها، می‌تواند 
منجر به حفظ بازارهای کشورهای هم‌پیمان ایران شود. آنها عنوان 
می‌کنند که اعلام چین و روســیه مبنی بر غیرقابل قبول دانستن 
تحریم‌ها،‌ موضوع نگرانی از آسیب‌پذیری تجارت خارجی ایران از 

ناحیه این دو کشور را منتفی می‌کند.
بر این اساس‌، محمد لاهوتی، رئیس کمیسیون صادرات غیرنفتی 
اتاق بازرگانی ایران،‌ در گفت‌وگو با »دنیــای اقتصاد« گفت:‌ طی 
ســال‌هایی که ایران از ذیل تحریم‌های ســازمان ملل خارج شده 
بود، شرکت‌های بــزرگ )به‌خصوص از کشــورهای اروپایی( برای 
سرمایه‌گذاری‌های نفتی و صنعتی وارد ایران شدند. پس از خروج 
آمریکا از برجام و تحریم‌هایی که علیه ایران اعمال کرد،‌ بالغ بر ۸۰ 
تا ۹۰ درصــد شرکت‌ها از حوزه سرمایه‌گذاری مشــرک با ایران یا 
از سرمایه‌گذاری مستقیم خود خارج شدند و تنها تعداد اندکی از 
فعالان این حوزه باقی ماندند. حتی بخش خصوصی شاهد بود که 
شرکای مهم تجاری ایران نیز در بسیاری از موارد، تحریم‌ها را به نوعی 
اجرا می‌کردند و اگر تجارتی داشتند، به صورت غیررسمی بود و نه در 
قالب روابط رسمی. در نتیجه بازگشت تحریم‌ها، در شرایط کنونی 

تاثیر چندانی نسبت به گذشته نخواهد داشت.
او ادامه داد: با این حال، احتمال خروج معدود شرکت‌ها و فعالانی 
که همچنان در حوزه‌های تجاری با ایران همکاری داشتند، به‌ویژه 
در عرصه سرمایه‌گــذاری، را نمی‌توان انکار کــرد. در این میان دو 
نکته حائز اهمیت است؛ نخست آنکه روسیه به صورت مستقیم و 
چین به شکل تلویحی اعلام کردند که این تحریم‌ها را به رسمیت 
نمی‌شناســند و اجرا نخواهند کرد. بنابراین، موضــوع نگرانی از 
آسیب‌پذیری تجارت خارجی ایران از ناحیه این دو کشور )که یکی 
از آنها بیشترین سهم صادرات و واردات کشــور را در اختیار دارد( 
تقریبا منتفی خواهد بود، مشروط بر آنکه این کشــورها به مواضع 

خود پایبند بمانند.

لاهوتی افــزود: باید پذیرفت که شرایط تحریمــی، چه در قالب 
تحریم‌های سازمان ملل و چه در شکل تحریم‌های ثانویه، آثار منفی 
خود را بر اقتصاد ایران برجای گذاشته است و محدود شدن بازارهای 
صادراتی ایران به چند کشور خاص، نشانه‌ای از این واقعیت است. 
از این رو، به نظر می‌رسد که با توجه به اینکه تحریم‌ها شامل بخش 
خصوصی نمی‌شــود، این بخش می‌تواند نقش مهمــی در تداوم 
روابط تجاری ایفا کند. شــبکه‌های ارتباطی مویرگی و غیررسمی 
که فعالان بخش خصوصی طی سال‌های گذشته ایجاد کرده‌اند، 
می‌تواند به ادامه فعالیت‌های تجاری کمک کند؛ مشروط بر آنکه 
دولت این ظرفیت را به رسمیت بشناسد و نقش شرکت‌های دولتی 

در اقتصاد کاهش یابد.
او یــادآور شــد: نکتــه مهــم دیگــری کــه از خــود تحریم‌هــا 
اثرگذارتر باشــد، »خودتحریمی‌هــای داخلی« اســت. قوانین و 
آیین‌نامه‌های سختگیرانه‌ای که طی ســال‌های گذشته، تجارت 
خارجی در حوزه‌های مختلــف را محدود کرده‌انــد. چه در عرصه 
سیاســتگذاری‌های تجاری و چه در سیاســت‌های ارزی )به‌ویژه 
موضوع رفع تعهد ارزی و بازگشــت ارز( موانع جدی بر سر توسعه 
صادرات و تجارت خارجی شکل گرفته اســت. اگر در این قوانین 
بازنگری شــود، می‌تواند علی‌رغم وجود تحریم‌ها، گشایش‌های 
قابل‌توجهــی در روابط تجــاری ایجاد کند. اگــر دولت همچنان 
بخواهد با همان سختگیری‌های پیشین عمل کند و سیاست‌هایش 
را با شرایط کنونی تطبیق ندهد، بی‌شک تاثیرات منفی بیشتری 
بر اقتصاد کشــور برجای خواهد گذاشــت. بنابرایــن بازنگری در 
سیاست‌های ارزی و تجاری کشور، یک ضرورت است؛ نه صرفا یک 

انتخاب یا خواسته.
رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران در 
ادامه گفت:‌ ارائه کانال‌های پرداخت شفاف و قانونی جایگزین به 
شرکت‌های خارجی برای جلب اعتماد آن‌ها،‌ مانند تسویه به صورت 
پول‌های ملی یا سامانه‌های جایگزین، یکی از روش‌های رفع موانع 
تجاری اســت. البته در این میان باید توجه داشــت که در شرایط 
تحریمی شفافیت کامل امکان‌پذیر نیست و اصل تحریم مبنی بر 
تداوم فعالیت‌ها به صورت مویرگی و غیرقابل رصد است، در نتیجه 
ارائه این کانال‌های پرداخت شــفاف در شرایط تحریمی منطقی 
نیست و به ناچار مجبور هستیم که روابط تجاری به صورتی تداوم 
 FATF یابد که قابل ردیابی نباشد. او در پایان توضیح داد: موضوع
که در آخرین مرحله نیز تایید و تصویب شد، می‌تواند نقش مهمی 
در بهبود تجارت خارجی ایران ایفا کند. این امر به‌ویژه در روابط با 
کشورهایی که به تحریم‌ها پایبند نیستند، مانند کشورهای عضو 
اوراسیا و بریکس، بسیار حائز اهمیت خواهد بود، چراکه بسیاری از 
مشکلات گذشته ما، ناشی از عدم عضویت و عدم اجرای الزامات 
FATF بود و اکنون می‌توان امیدوار بود که با رفع این مانع، گسترش 

تجارت خارجی با این کشورها تسهیل شود.
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برخی از فعالان تجاری بر این باورند که دولت نمی‌تواند اقدامی 

جهت حفظ بازارهای بین‌المللی انجام دهد، اما رفع موانع داخلی و 
پایان خودتحریمی‌ها می‌تواند راه را برای بازرگانان تسهیل کند. در 
سوی دیگر، بخش خصوصی نیز با بازگشت تحریم‌های بین‌المللی 

باید به فکر بازارهای جایگزین باشد.
در این رابطه احمدرضا فرشــچیان، رئیس کمیسیون مدیریت 
واردات اتاق بازرگانــی ایران، گفت: اکنــون شرکت‌های خارجی 
تصمیم می‌گیرند مبادلات خود را کاهــش دهند و طبیعتا دولت 
نمی‌توانــد اقدام خاصی دربــاره تصمیم آنها انجــام دهد، چراکه 
اختیار در دســت شرکت‌های خارجی اســت. اگــر دولت اندکی 
در مقررات، شرایط و ضوابط داخلی اثرگذاری کند، شــاید بتوان 
 به هر صــورت برخــی از این شرکت‌هــا را جایگزیــن شرکت‌های 

دیگر کرد.
او ادامه داد: اگر مشکلاتی همچون »قوانین مربوط به ترخیص 
کالا«، »موازی‌کاری‌های ســازمان‌ها« و »تداخلاتی کــه در حوزه 
واردات و صادرات وجود دارد« مرتفع شــود، شــاید بتوان وضعیت 
پیشین تجارت خارجی را حفظ کرد. بخش خصوصی در این میان، 
کار خود را انجام می‌دهد و همواره تلاش می‌کند در صورت از دست 
رفتن یک تامین‌کننده یا یک بازار، جایگزین مناســبی بیابد. اما 
مســاله اصلی در مقررات است؛ جایی که سیســتم‌های دولتی و 

حاکمیتی باید اندکی تسهیل‌گرتر عمل کنند.
فرشچیان افزود: امروز مقررات دست‌وپاگیر و موازی‌کاری‌های 
متعدد همه را خسته و گرفتار کرده است. این‌ مقررات باید سبک‌تر و 
ساده‌تر شوند. در واقع باید به همان نسبتی که روابط خارجی‌ تجار 
ایرانی ممکن است محدودتر شود، به دنبال جایگزین‌های داخلی 
و ایجاد تسهیل در بوروکراسی درونی کشور باشیم. هرچه این فرآیند 
روان‌تر شود، بخش خصوصی با شبکه‌های بازاریابی و ظرفیت‌های 

خود می‌تواند امور را پیش ببرد.
او در پایان تاکید کرد: دولت در زمینه بازاریابی تجاری شاید نتواند 
کمک شــایانی به بخش خصوصی کند، چراکه بازاریابی و یافتن 
بازارهای جایگزین بر عهده تجار و فعالان اقتصادی است، اما اگر 
دولت وظیفه خود را در کاهش بوروکراسی و تسهیلگری در قوانین 
و مقررات انجام دهد، بخش خصوصی نیز می‌تواند مسیر تجارت را 
ادامه دهد و فشار ناشی از کاهش همکاری شرکت‌های خارجی را 

تا حدی جبران کند.
در مجموع باید به این نکته اشــاره کرد که بازگشــت تحریم‌ها 
هرچند فشــار تازه‌ای بر اقتصاد ایران وارد می‌کند، اما سرنوشــت 
تجارت خارجی کشــور تنهــا در گرو تصمیــم قدرت‌های جهانی 
نیست. آنچه بیش از هر چیز آینده مبادلات ایران را رقم خواهد زد 
»میزان هماهنگی دولت و بخش خصوصی«، »بازنگری در مقررات 
سختگیرانه داخلی« و »توان کشور در ایجاد مسیرهای جایگزین 
برای تجارت« است. اگر دولت به‌جای تمرکز صرف بر حفظ شرکای 
خارجی، بســر داخلی را برای فعالیت روان‌تر تجــار فراهم کند، 
می‌توان امیدوار بود که حتی در شرایط تحریمی نیز جریان تجارت 
خارجی ایران به‌طور کامل متوقف نشود و مسیرهای تازه‌ای برای 

تداوم آن گشوده شود.

رئیس سازمان بازرسی کشور بر ضرورت بازرسی و کنترل انحصار در واردات و توزیع 
برنج تاکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، ذبیح اللــه خدائیان افزود: ما به‌عنوان 
دستگاه نظارتی موظف به بررســی عملکرد نهادهای مسوول تنظیم بازار هستیم. 
یکی از نکاتی که همواره به آن تاکید کرده‌ایم، موضوع ثبت‌ســفارش واردات برنج 

است. واردات برنج با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی انجام می‌شود.
خدائیان گفت: در شرایطی که واردکننده با ارز ترجیحی اقدام به ثبت‌ســفارش 
می‌کند، موظف اســت برنج وارداتی را با قیمت مصوب و یارانه‌ای در کشور توزیع 
کند. اما در عمل شاهد توزیع برنج با قیمت‌های بالاتر از نرخ مصوب در سطح بازار 

هستیم که این مساله جای نگرانی دارد.
وی ادامه داد: یکــی از ایراداتی که به عملکرد مســوولان وارد کردیم این بود که 
مشــخص نکرده‌اند تا چه میزان ثبت‌ســفارش را باید بپذیرند. طبــق اعلام وزارت 
جهاد کشاورزی، ثبت‌سفارش‌ها تا ســقف ۱۱۰ درصد نیاز کشور انجام می‌گیرد، 
اما زمانی‌که این ســهمیه تکمیل می‌شــود و برخی ثبت‌کنندگان اقدام به واردات 

نمی‌کنند، کمبود در بازار ایجاد می‌شود.
خدائیان تاکید کرد: باید زمان مشخصی برای ثبت‌سفارش‌ها تعیین شود. مثلا 
اگر 6 ماه زمان در نظر گرفته شده، این مدت به چهار ماه کاهش یابد. اگر واردکننده 
در این مدت اقدام به خرید و واردات نکرد، ثبت‌ســفارش او باطل و فرصت به سایر 

واردکنندگان داده شود.
وی با انتقاد از انحصار در واردات برنج گفت: نباید طراحی سامانه به گونه‌ای باشد 
که فقط واردکنندگان عمده و قبلی بتوانند ثبت‌ســفارش انجام دهند. این رویه به 

انحصار منجر می‌شود و واردات را محدود به چند فرد خاص می‌کند.
خدائیان درباره تخلفــات در فروش برنج نیز گفت: برخــی واردکنندگان بزرگ، 
برنج را با قیمت مصوب به فروشــگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌کنند اما در توزیع به 
فروشگاه‌های خُرده‌فروشی، تخلف انجام می‌گیرد. در این موارد، مبلغی تحت عنوان 
»پشت فاکتور« از فروشندگان گرفته می‌شود؛ برای مثال، اگر قیمت مصوب ۸۰هزار 
تومان اســت ۲۰ هزار تومان دیگر خارج از فاکتور و به‌صــورت غیرقانونی دریافت 
می‌شود. پرونده این تخلفات به ســازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده و در حال 
بررسی است. انتظار ما از وزارت جهاد کشاورزی این است که نظارت جدی‌تری بر 

روند واردات، انبارش و توزیع برنج داشته باشد.
رئیس سازمان بازرســی کشــور در پایان گفت: اگر برنج وارداتی از زمان ورود به 
کشــور، از طریق انبار تا مرحله عرضه به فروشگاه و مصرف‌کننده نهایی به درستی 
رصد و کنترل شود، قطعا شاهد کاهش تخلفات و عرضه با قیمت واقعی خواهیم بود. 
این نظارت هم باید از سوی جهاد کشاورزی انجام شود و هم فروشگاه‌هایی که ارز 

یارانه‌ای گرفته‌اند باید پاسخگو باشند.

چگونه جریان بازرگانی خارجی ایران در پساماشه تداوم می یابد؟

کانال حفظ شرکای تجاری

رئیس سازمان بازرسی کشور تاکید کرد
ضرورت رفع انحصار از واردات برنج


